
 1 

 

          Ταχ. Δ/νση      : ΣΤΑΔΙΟΥ 60                 Ο ΔΙΑΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΠΩΛΗΘΕΝΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΓΙΝΕΤΑΙ   

          Ταχ. Κώδικας : 105 64                              ΣΤΑ ΚΕΝΤΡΙΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΥΣΤΕΡΑ ΑΠΌ ΡΑΝΤΕΒΟΥ ΚΑΙ  

          Τηλέφωνο   : 210-3242148                     ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΗ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΣΤΟ ΤΗΛ.: 210-3242148 

 

          Η ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΝΑΡΤΑΤΑΙ ΣΤΟΝ   

          ΙΣΤΟΤΟΠΟ  www.aade.gr (ΜΕΝΟΥ>Δημοπρασίες ΔΔΔΥ). 

           

 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ    ΑΡΙΘΜΟΣ   3945(Ι) 
 

     Στις 27-06-2019  ημέρα Πέμπτη και ώρα 9:00 π.μ, θα γίνει στην αίθουσα δημοπρασιών της 

ΑΠΟΘΗΚΗΣ ΜΑΓΟΥΛΕΖΑΣ της Υπηρεσίας μας (Άνω Λιόσια, τηλ.210-2473124 &  210-2471988) 

προφορική πλειοδοτική δημοπρασία, για να πουληθούν έξη (6) Φορτηγά για Κυκλοφορία είκοσι 

ένα (21) Φορτηγά – Λεωφορεία για Διάλυση Κοινοτικής Προέλευσης, τρία (3) Φορτηγά για Διάλυση 

Μη Κοινοτικής Προέλευσης ΑΠΟΘΗΚΗΣ ΜΑΓΟΥΛΕΖΑΣ, καθώς και  ένα (1) Φορτηγό για Διάλυση 

ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ με τιμή εκκίνησης αυτή που αναγράφεται στη διακήρυξη. 

   Τα αυτοκίνητα προέρχονται από τα αζήτητα των τελωνείων  τα κρατικά αυτοκίνητα που 

αποσύρονται από την κυκλοφορία κ.λ.π. 

   Η επίσκεψη των φορτηγών που ευρίσκονται στις Αποθήκες Μαγουλέζας επιτρέπεται από 24-06-

2019 έως και 26-06-2019 και ώρες 8.30 π.μ.-13.30 μ.μ. 

      Για το δημοπρατούμενο όχημα του Τελωνείου Ελευσίνας η επίσκεψη θα γίνεται κατόπιν 

τηλεφωνικής επικοινωνίας με τους υπεύθυνους της διακατέχουσας Υπηρεσίας. 

 

Όλα τα οχήματα δημοπρατούνται σύμφωνα με τους ΝΕΟΥΣ ΓΕΝΙΚΟΥΣ ΟΡΟΥΣ ΠΩΛΗΣΗΣ 

ΤΡΟΧΟΦΟΡΩΝ (ΦΕΚ 3420Β/25-10-2016) οι οποίοι είναι αναρτημένοι στον ιστότοπο της Δ.Δ.Δ.Υ.  

www.aade.gr (ΜΕΝΟΥ>Δημοπρασίες ΔΔΔΥ). 

  Η συμμετοχή καθενός των πλειοδοτών στη διαδικασία της δημοπρασίας προϋποθέτει την πλήρη 

ενημέρωσή του επί των νέων όρων πώλησης που ισχύουν. Δήλωση άγνοιας αυτών δεν αποτελεί 

άλλοθι και δεν γίνεται δεκτή.                     

                                                                  ΠΡΟΣΟΧΗ 

Ανακοίνωση στους ενδιαφερομένους ,στο εξής ΔΕΝ θα γίνονται δεκτές εκπρόθεσμες 

αιτήσεις παρατάσεων διακανονισμού. 

 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ & Ε.Φ.Κ. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΥΤ/ΤΩΝ-ΔΙΚΥΚΛΩΝ 
 

 

 

 

 

ΑΘΗΝΑ   11-06-2019 
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.: Δ.Δ.Δ.Υ. 1086519 ΕΞ2019   

 

http://www.aade.gr/
http://www.aade.gr/


 2 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΗ 1η: Στις τιμές εκποίησης των οχημάτων συμπεριλαμβάνεται και ο αναλογών  

Φ.Π.Α 24%. 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΗ 2η:   Αμέσως μόλις τελειώσει η πλειοδοσία για κάθε όχημα, καλείται ο τελευταίος 

πλειοδότης να υπογράψει το πρακτικό ανακηρύξεως πλειοδότη και να καταβάλει προκαταβολή 

υπολογιζόμενη σε ποσοστό  20% της τιμής πλειοδοσίας. 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΗ 3η: Το ποσό της εγγύησης συμμετοχής  στις δημοπρασίες Φορτηγών οχημάτων για 

κυκλοφορία είναι  300€ και 100€ για τα Φορτηγά – Λεωφορεία για διάλυση. 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΗ 4η: Δικαίωμα συμμετοχής για τα οχήματα προς διάλυση έχουν εκτός από 

αδειοδοτημένους φορείς από την Ε.Δ.Ο.Ε. και όσοι ασκούν δραστηριότητα συναφή με την 

διαχείριση των οχημάτων αυτών, η άδεια λειτουργίας της οποίας προϋποθέτει την έκδοση 

απόφασης έγκρισης  περιβαλλοντικών όρων (Α.Ε.Π.Ο) ή Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις 

(Π.Π.Δ.), χωρίς απαραίτητα να έχουν υποχρέωση συμμετοχής σε συλλογικό σύστημα εναλλακτικής 

διαχείρισης. 

Τα φυσικά πρόσωπα συμμετέχουν στις δημοπρασίες προς Διάλυση οχημάτων, μόνο 

αυτοπροσώπως. 

Τα νομικά πρόσωπα συμμετέχουν στις δημοπρασίες προς Διάλυση δια του νομίμου εκπροσώπου 

τους ή με εξουσιοδοτημένο εκπρόσωπο, προσκομίζοντας Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/1986 

θεωρημένη από Δημόσια Αρχή. 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΗ 5η: Οι συμμετέχοντες στη δημοπρασία υποχρεούνται να έχουν μαζί τους το δελτίο  της 

αστυνομικής τους ταυτότητας ή οποιοδήποτε επίσημο πιστοποιητικό ταυτότητας σε ισχύ 

(διαβατήριο, άδεια  οδήγησης, άδεια παραμονής κ.λ.π.) και να δηλώνουν στην επιτροπή τον ΑΦΜ , 

την αρμόδια ΔΟΥ και την ιδιότητά τους. 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΗ.6η: Ο εμπορικός τύπος του αυτ/του καθώς και το έτος κατασκευής, προσδιορίζονται 

από τις εξωτερικές ενδείξεις αυτού. Έτσι τα στοιχεία αυτά αποτελούν ένδειξη η οποία ενδέχεται να 

απέχει της πραγματικότητας. 

  Η Υπηρεσία μας για τα στοιχεία αυτά όπως και τα κρυμμένα ελαττώματα ουδεμία ευθύνη φέρει. 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΗ 7η: Οι προσφορές για να γίνουν δεκτές, πρέπει να διαφέρουν από την τιμή εκκίνησης 

και η μία από την άλλη τουλάχιστον κατά 50€ για τα προς Κυκλοφορία Οχήματα και 20€ για τα 

προς Διάλυση. 

Η επιτροπή, κατά το χρόνο δημοπράτησης, μπορεί κατά την κρίση της να αναπροσαρμόσει σε 

οποιοδήποτε στάδιο το εύρος της προσφοράς. 

Οι προσφορές πλειοδοσίας που ανακοινώνονται από τρίτους δεν γίνονται δεκτές, εφόσον εκείνος, 

για τον οποίο γίνονται οι προσφορές είναι παρών στην Δημοπρασία. 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΗ 8η: Ο διακανονισμός του υπολοίπου 80% της τιμής πλειοδοσίας, γίνεται υποχρεωτικά 

μέσα σε τριάντα (30) ημερολογιακές ημέρες από την επομένη ημέρα της κατακύρωσης των 

αποτελεσμάτων της δημοπρασίας ( εφάπαξ ή με δόσεις). 

                                                           ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΗ  

 Ο ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΩΝ ΔΗΜΟΠΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΙΔΩΝ ΕΠΙΣΥΝΑΠΤΕΤΑΙ  ΣΤΟ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ 

ΤΟΥ ΠΑΡΟΝΤΟΣ                                                                   

                                                                                                               Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ 

                                                                                                                ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ                                                                                 



 3 

 

                                                                           ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΗΜΟΠΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΙΔΩΝ Ο ΟΠΟΙΟΣ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΑΝΑΠΟΣΠΑΣΤΟ ΜΕΡΟΣ ΤΗΣ  

                                                        ΜΕ ΑΡΙΘΜ. Νο 3945(Ι) / 27-06-2019 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

                                                                ΦΟΡΤΗΓΑ  ΓΙΑ  ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑ 

A/

A 
A.M. ΜΑΡΚΑ ΤΥΠΟΣ ΑΡ.ΠΛΑΙΣΙΟΥ 

ΕΤΟΣ 

ΚΑΤ/ΚΕΥΗΣ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΑ 

ΤΙΜΗ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ 

        € 

ΠΛΕΙΟΔΟΤΗΣ 

ΕΠΙΤ/ΧΘΕΝ 

ΤΙΜΗΜΑ 

      € 

1 197395 

PIAGGIO    APE 

ΤΡΙΚΥΚΛΟ 

ΑΜΟΛΥΒΔΗ 

ZART1000000014125 2002 700   

2 201680 

FIAT    IVECO 

EURO CARCO 

100E18 

ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 

ZCFA1AD0002128514 2003 1.700   

3 202673 

SHMITZ    

CARGOBULL 

ΕΠΙΚΑΘΗΜΕΝΟ 

WSM00000003008982   2.400   

4 202837 

MAN  TG 410A 

XXL 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 

ΚΟΦΑ 

WMAH20ZZZ2W047040 2002 12.500   

5 202865 

IVECO    CURSOR 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 

ΕΛΚΥΣΤΗΡΑΣ 

WJMM1VSK00C072025 1999 3.500   

6 202896 
SCANIA    R 480 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 
XLER6X20005210715 2008 19.000   



 4 

 

 

                                                                             ΦΟΡΤΗΓΑ – ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ  ΓΙΑ  ΔΙΑΛΥΣΗ -KOINOTIKA 

A/

A 
A.M. ΜΑΡΚΑ ΤΥΠΟΣ ΑΡ.ΠΛΑΙΣΙΟΥ 

ΠΙΣΤΑ 

ΣΕΙΡΑ 

ΧΡΩΜΑ 

ΤΙΜΗ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ 

        € 

ΠΛΕΙΟΔΟΤΗΣ 

ΕΠΙΤ/ΧΘΕΝ 

ΤΙΜΗΜΑ 

      € 

1 180919 

RENAULT    

MASTER 

ΑΜΟΛΥΒΔΗ 

VF1FB30A409487376 

ΠΙΣΤΑ7 

ΣΕΙΡΑ21 

ΛΕΥΚΟ 

380     

2 201609 

MERCEDES    

2024 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 

WDB6561091K148628 

ΠΙΣΤΑ7 

ΣΕΙΡΑ14 

ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ 

1.800     

3 201846 

MERCEDES   814 

ΒΥΤΙΟΦΟΡΟ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 

WDB67401315440359 
ΒΟΥΝΟ 

ΛΕΥΚΟ  
1.300     

4 201949 

RENAULT    

220DCI 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 

VF642ACA000004128 

ΠΙΣΤΑ7 

ΣΕΙΡΑ6 

ΛΕΥΚΟ 

1.300     

5 201950 

MERCEDES    

3538 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 

WDB6251361K120467 

ΠΙΣΤΑ7 

ΣΕΙΡΑ6 

ΛΕΥΚΟ 

2.300     

6 202041 

FORD 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ    

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

WFOKXXGBVKME91949 

ΠΙΣΤΑ7 

ΣΕΙΡΑ17 

ΚΙΤΡΙΝΟ 

280     

7 202330 

FORD   TRANSIT 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

WF0KXXGBVKET68852 

ΠΙΣΤΑ7 

ΣΕΙΡΑ14 

ΛΕΥΚΟ 

250     



 5 

8 202331 

MERCEDES    

1919 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 

36007210752185 

ΠΙΣΤΑ7 

ΣΕΙΡΑ14 

ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ 

1.200     

9 202348 

MERCEDES    

1922 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 

WDB65203315426845 

ΠΙΣΤΑ7 

ΣΕΙΡΑ4 

ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ 

1.800     

10 202358 

MERCEDES    

1922 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 

WDB62100515469533 

ΠΙΣΤΑ7 

ΣΕΙΡΑ4 

ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ 

1.800     

11 202654 
FORD    WERKE 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
WF0KXXGBVKET71373 

ΠΙΣΤΑ7 

ΣΕΙΡΑ18 

ΛΕΥΚΟ 

280     

12 202662 

WABCO    

 ΦΕΡΕΙ ΨΥΚΤΙΚΟ 

ΘΑΛΑΜΟ 

ΜΑΡΚΑΣ 

"THERMO KING 

SMX IISR" 

XL9HTFD9739067022 
ΒΟΥΝΟ  

ΛΕΥΚΟ 
1.800     

13 202710 MERCEDES     WDB6251361K121931 

ΠΙΣΤΑ7 

ΣΕΙΡΑ3 

ΛΕΥΚΟ 

750     

14 202808 
DODGE   W350 

ΒΕΝΖΙΝΗ 
1B6MW34W4GS051486 

ΠΙΣΤΑ7 

ΣΕΙΡΑ8 

ΕΡΥΘΡΟ 

500     

15 202859 
BERGER     

ΕΠΙΚΑΘΗΜΕΝΟ 
970955 

ΒΟΥΝΟ 

ΔΡΟΜΟΣ 

ΕΡΥΘΡΟ 

1.100     

16 203002 

MERCEDES    

2024 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 

WDB6561091K054244 

ΠΙΣΤΑ7 

ΣΕΙΡΑ4 

ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ 

2.600     



 6 

17 203003 

MERCEDES    

1922 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 

ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟ 

WDB65610715943542 

ΠΙΣΤΑ7 

ΣΕΙΡΑ4 

ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ 

2.300     

18 203048 
FIAT    IVECO 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 
ZCFA1VLK004150732 

ΠΙΣΤΑ7 

ΣΕΙΡΑ6 

ΛΕΥΚΟ 

1.400     

19 203050 

NISSAN   

M12514 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 

VSKM1216GMB347439 

ΠΙΣΤΑ7 

ΣΕΙΡΑ6 

ΛΕΥΚΟ 

1.200     

20 203074 

MERCEDES    

1622 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 

61702414967554 

ΠΙΣΤΑ7 

ΣΕΙΡΑ9 

ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ 

1.250     

21 203358 

MITSUBISHI    

ΚΟΦΑ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 

JMBFE444E0KA52516 

ΠΙΣΤΑ7 

ΣΕΙΡΑ12 

ΓΚΡΙ 

1.800     

                                                                                

                                                           ΦΟΡΤΗΓΑ – ΓΙΑ  ΔΙΑΛΥΣΗ – ΜΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΑ 

A/

A 
A.M. ΜΑΡΚΑ ΤΥΠΟΣ ΑΡ.ΠΛΑΙΣΙΟΥ 

ΠΙΣΤΑ 

ΣΕΙΡΑ 

ΤΙΜΗ 

ΕΚΠ/Σ

ΗΣ 

        € 

ΠΛΕΙΟΔΟΤΗΣ 

ΕΠΙΤ/ΧΘΕΝ 

ΤΙΜΗΜΑ 

      € 

1 162894 

RENAULT    

ΨΥΓΕΙΟ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 

VF622AXA0A0001465 
ΒΟΥΝΟ  

ΛΕΥΚΟ 
5.000     

2 193470 

FORD    RANGER 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 

ΔΕΞΙ ΤΙΜΟΝΙ 

WF0LMFE403W344595 

ΠΙΣΤΑ6  

ΣΕΙΡΑ6 

ΛΕΥΚΟ 

400     



 7 

3 202671 SAF     W09123336VHS09354 

ΒΟΥΝΟ  

ΔΡΟΜΟΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ 

ΜΠΛΕ 

1.200     

 

ΤΟ ΠΙΟ ΚΑΤΩ ΦΟΡΤΗΓΟ OXHMA ΓΙΑ ΔΙΑΛΥΣΗ  ΜΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΤΟ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ-ΤΑΧ.Δ/ΝΣΗ: Κανελλοπούλου 4 – 

Τ.Κ. 19 200 ΕΛΕΥΣΙΝΑ – Τηλ.: 210-5547605. 

 

A/

A 
A.M. ΜΑΡΚΑ ΤΥΠΟΣ ΑΡ.ΠΛΑΙΣΙΟΥ 

ΠΙΣΤΑ 

ΣΕΙΡΑ 

ΤΙΜΗ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ 

        € 

ΠΛΕΙΟΔΟΤΗΣ 

ΕΠΙΤ/ΧΘΕΝ 

ΤΙΜΗΜΑ 

      € 

1 199438 VOLVO     YV2A4B3AXWB199926 
ΑΠΟΘΗΚΕΣ 

ΤΡΙΤΩΝ  
1.800     

 

                                                                                                                                       Ο  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ 

                                                                                                                                        ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ                


